erit

$$du = \frac{z\sqrt{dt^2 + dx^2}}{\sqrt{zz - aa}};$$

pro sphaera est

$$zz + tt = bb,$$

ergo

$$du = \frac{bdt}{\sqrt{bb - aa - tt}},$$

ex qua aequatione monstrare possum lineam brevissimam in globo semper esse circulum maximum. Si in aequatione pro solidis rotundis ponatur $a = 0$, erit

$$xdy - ydx = 0, \text{ seu } y = nx,$$

quae etiam meras lineas brevissimas exhibet.

Corpora conoidica mihi denotant solida lineis ex curvae cuiusvis singulis punctis ad punctum extra planum curvae fixum ductis, terminata, unde habentur coni consueti, si curva assumta fuerit sectio conica. Hujusmodi solida hanc habent proprietatem, ut sumto initio abscissarum t in vertice coni, aequatio sit inter t , x et y homogenea seu ejusdem ubique dimensionum numeri. Haec aequatio eo reducatur, ut t exprimatur in meritis x et y ; functio igitur ista x et y , ipsi t aequalis, unius tantum est dimensionis, quae si dividatur per x , evadit nullius dimensionis. Sit ea F , erit

$$\frac{t}{x} = F,$$

differentietur haec aequatio posito

$$dF = Mdx + Ndy,$$

erit

$$\frac{xdt - tdx}{xx} = Mdx + Ndy.$$

Sed propter id, quod F sit functio nullius dimensionis, inveni quod sit

$$Mx + Ny = 0.$$

Aequatio autem illa cum superiori generali

$$Pdx = Qdy + Rdt$$

comparata dat

$$P = Mxx + t \text{ et } Q = -Nxx.$$

Quia autem ex duabus aequationibus

$$Mdx + Ndy = \text{etc. et } Mx + Ny = 0$$

valores ipsorum M et N erui possunt; erit facta substitutione

$$P = \frac{xydt - xtdy}{ydx - xdy} \text{ et } Q = \frac{xxt - txdx}{ydx - xdy}.$$

His valoribus subrogatis in altera aequatione generali obtinebitur

$$\frac{ydtddy - tdyddy + xadtddx - tdxddx}{ydtdy - tdy^2 + xdtddx - tdx^2} = \frac{dxdxx + dyddy}{dt^2 + dx^2 + dy^2};$$

cujus integratio me diu torsit, tandem vero sic obtainui. Sit

$$dt^2 + dx^2 + dy^2 = ds^2$$

et

$$tt + xx + yy = zz,$$

eritque

$$\frac{zdtddz + dz^2dt - ds^2dt - tdsdds}{zdzdt - tds^2} = \frac{dds}{ds},$$

et porro habebitur

$$ds = \frac{zdsddz + dz^2ds - zdzdds}{ds^2},$$

quae integrata dat

$$s = \frac{zdz}{ds} \text{ seu } ss = zz + C, \text{ unde}$$

$$s = \sqrt{tt + xx + yy + C},$$

atque ex hac proprietate in quovis casu applicatio facile absolvitur.¹⁾

Aequationes generales pro cylindris et conis ad ducendam lineam brevissimam etiam alio modo obtinui, ex eo quod superficies eorum in planos transmutari possunt, unde quidem facilius obtinentur. Ei tamen exposita methodus praeferriri debet ob generalitatem.

Plura non scribo, nisi quod Cl. filius Tuus omnesque quos hic nosti valeant. Vale igitur favere perge